ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 20226192DIÁRIO OFICIAL   No16

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro
do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de
Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de
Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer
órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme
art. 22 do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela
Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento devido será efetuado diretamente na conta
corrente da Contratada no prazo de até 30 (trinta) dias corridos, contados
da data do atesto de conformidade da nota fiscal.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, a empresa
abaixo descrita, através de seu representante credenciado no certame,
juntamente com a pregoeira e o Secretário da Secretaria da Segurança
Pública.

Palmas - TO, 10 de outubro de 2022.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

WLADEMIR COSTA MOTA OLIVEIRA
Secretário

Empresa:

SAFELOCK PRODUTOS DE SEGURANÇA INDÚSTRIA
E COMÉRCIO LTDA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 083/2022

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP
749 (Outras vinculações de transferências)

PROCESSO Nº 2022/31000/01555

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado,
objetivando a aquisição de material de consumo (Isopropilamina), que
teve como vencedora a empresa INTERJET COMERCIAL EIRELI - EPP,
item 01, no valor de R$ 3.587,45 (três mil, quinhentos e oitenta e sete
reais e quarenta e cinco centavos).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 3.587,45 (três mil, quinhentos
e oitenta e sete reais e quarenta e cinco centavos).

O resultado completo encontra-se disponível nos sites: www.
comprasnet.gov.br e www.sgl.to.gov.br.

Palmas/TO, 17 de outubro de 2022.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

CREDENCIAMENTO Nº 001/2019
PROCESSO Nº 2018/2300/03.378

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
Superintendência de Compras e Central de Licitação da Secretaria da
Fazenda, no uso de suas atribuições, decide tornar público o julgamento
do pedido de Credenciamento, conforme documentos acostados aos
autos, que tem por finalidade credenciar Pessoas Físicas e/ou Jurídicas
para realizar a prestação de serviços na área de saúde e diagnósticos,
hospitalares, de especialidades médicas, radioterapia, oncologia, terapia
renal substitutiva e demais utilidades previstas e atualizadas em rol de
procedimentos constantes na tabela própria do PLANSAÚDE (TPPS),
conforme segue:

CREDENCIADOS DEFERIDOS:

CNPJ/CPF CREDENCIADO CIDADE ESPECIALIDADE

47.351.319/0001-25 A DOS S DIAS MED - ME Palmas - TO Consultório Isolado

043.258.821-38 RAILMA DE SOUSA ANDRADE Araguaína - TO Psicologia

DOS RECURSOS: Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis
para interposição de recurso, conforme item 14 do edital.

Palmas - TO, 17 de outubro de 2022.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA,
CIDADES E HABITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO SINE DIE
DA CONCORRÊNCIA N° 016/2022

A Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação torna público
que foi prorrogada Sine Die, a data da abertura do certame acima, que tem
por objetivo a contratação de empresa especializada para pavimentação
com aplicação de asfalto tipo CBUQ e execução de interseção no Distrito
Agroindustrial de Porto Nacional-TO, conforme especificado no edital e
seus anexos. A prorrogação ocorre pela necessidade de retificação do
edital e seus anexos. (Processo n° 2022/19010/000058).

Palmas-TO, 17 de outubro de 2022.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA
Presidente da Comissão de Licitação

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HÍDRICOS

PORTARIA-SEMARH Nº 138, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022.

A SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 42, §1º, da
Constituição do Estado, com fulcro no §2º do art. 3º da Lei nº 1.789, de
15 de maio de 2007, e na conformidade do teor do Regimento Interno
do Conselho Estadual do Meio Ambiente do Tocantins - COEMA/TO,
publicado na Edição nº 4.232 do Diário Oficial do Estado, de 10 de
outubro de 2014,

CONSIDERANDO a solicitação da Federação da Agricultura e
Pecuária do Estado do Tocantins - FAET, através do OFÍCIO/FAET/PRES
Nº 206/2022, (2022/39009/009009),

RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor o Conselho Estadual do Meio
Ambiente do Tocantins - COEMA/TO, no biênio de 2022 a 2024, JULIA
FERRAZ BRITTO LINS, como Suplente, em substituição a Fábio Ribeiro
da Silva Junior, conselheiro indicado na PORTARIA-SEMARH nº 119,
de 29 de agosto de 2022, publicada na Edição nº 6.163 do Diário Oficial
do Estado, de 31 de agosto de 2022, representando a Federação da
Agricultura e Pecuária do Estado do Tocantins - FAET.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 7 de outubro de 2022.

GABINETE DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E
RECURSOS HÍDRICOS, em Palmas - TO, aos 14 dias do mês de outubro
de 2022.

MIYUKI HYASHIDA
Secretária

PORTARIA-SEMARH Nº 139, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022.

A SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 42, §1º, da
Constituição do Estado, com fulcro no §2º do art. 3º da Lei nº 1.789, de
15 de maio de 2007, e na conformidade do teor do Regimento Interno
do Conselho Estadual do Meio Ambiente do Tocantins - COEMA/TO,
publicado na Edição nº 4.232 do Diário Oficial do Estado, de 10 de
outubro de 2014,

CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria de Estado da
Agricultura, Pecuária e Aquicultura, através do Ofício nº 0922/2022/
SEAGRO/GASEC (SGD: 2022/33009/013153),